§ 5.—Sed si filius meus, qui habet castrense peculium, furtum mihi fecerit, an possim actione utili (3) adversus eum agere, videndum est, quum habeat, unde satisfaciat; et potest defendi agendum.

§ 6.—An autem pater filio teneatur, si rem eius castrensis peculii subtraxerit, videamus; et putem teneri; non tantum igitur furtum faciet filio, sed etiam furti tenebitur.

§ 7.—Eum creditorem, qui post solutam pecuniariam pignus non reddat, teneri furti Mela ait, si celandi animo retineat; quod verum esse arbitror.

§ 8.—Si sulphurariae (4) sunt in agro, et inde aliquis terram egessisset, abstulissetque, dominus furti aget; deinde colonus conducti actione consequetur, ut id ipsum sibi praestaretur.

§ 9.—Si servus tuus vel filius polienda vestimenta suscepit, an furti actionem habeas, quaeritur; et si quidem peculium servi solvendo sit, potes habere furti actionem, si non fuerit solvendo, dicendum est, non competere furti actionem.

§ 10.—Sed et si rem furtivam imprudens quis emerit, et ei surrepta sit, habebit furti actionem.

§ 11.—Apud Labeonem relatum est, si siliginario quis dixerit, ut quisquis nomine eius siliginem petisset (5), ei daret, et quidam ex transeuntibus, quem audiisset, petiit eius nomine, et accepit, furti actionem adversus eum, qui suppetet (6), siliginario (7) competere, non mihi; non enim mihi negotium, sed sibi siliginarius (8) gessit.

§ 4.—Hay la acción de hurto contra el que presenta un paño rojo y pone en fuga el ganado, de modo que caiga en poder de los ladrones, si verdaderamente lo hizo con dolo malo; pero aunque esto no lo haya hecho para que se cometiera hurto, no debe quedar impune juego tan pernicioso; y por esto escribe Labeon, que se ha de dar la acción por el hecho;

51. [52.] GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro XIII. — porque también si el ganado se hubiera echado por un precipicio, se dará como por la ley Aquilia la acción útil de daño con injuria.

52. [53.] ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XXXVII. — Si alguno le hubiere prestado ayuda ó consejo á la mujer, que substrae cosas del marido, estará sujeto á la acción de hurto.

§ 1.—Pero si con ella hizo el hurto, también estará sujeto á la acción de hurto, no estando ella misma sujeta.

§ 2.—Ella misma, si le prestó ayuda al ladrón, tampoco estará sujeta á la acción de hurto, sino á la de cosas amovidas.

§ 3.—De ninguna manera se ha de dudar, que á nombre de un esclavo suyo está ella sujeta á la acción de hurto.

§ 4.—Lo mismo se ha de decir también respecto á un hijo de familia militar; porque él mismo no estará obligado á su padre por la acción de hurto; pero estará obligado en nombre de un esclavo suyo del peculio castrense, si el esclavo le hubiere hecho hurto al padre.